

Ausschuss für Stadtentwicklung	07.11.2018
--------------------------------	------------

öffentlich

Vorlage Nr.	741/2018-1
Stand	22.10.2018

Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen

Sachverhalt

Die Verwaltung nimmt zu den Anfragen aus der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung vom 22.10.2018 wie folgt Stellung:

AM Feldenkirchen (TOP 22, 10.10.2018) betr. Spielplatz Ferdinand-Rott-Straße in Merten, Baumaßnahme Mitte August beendet

1. Warum ist der Spielplatz noch mit einem Baugitter abgezäunt und warum wurde er noch nicht freigegeben?

Antwort:

Leider gab es Verzögerungen mit der Endabnahme des Spielgerätes bezgl. der Fundamentierungen. Nach einigen schwierigen Diskussionen zwischen Sicherheitsmanagement und der ausführenden Fa. haben sich diese nun geklärt. Das Spielgerät dürfte in den nächsten zwei Wochen zur Bespielung freigegeben werden.

2. Wann können die Bürger des St.-Josefs-Weg in Kardorf mit der Endabrechnung für den Straßenbau rechnen?

Antwort:

Die Endabrechnung der Erschließungsbeiträge für den Sankt-Josefs-Weg in Kardorf wurde bereits 2008 abgeschlossen.

AM Velten (TOP 22, 10.10.2018) betr. Teutonenstraße bis zum Burgweg, Schilder liegen auf dem Boden. Wurde dem SBB schon vor Monaten mündlich und schriftlich mitgeteilt
Kann die Verwaltung den SBB bitten, die Schilder kurzfristig wieder aufzustellen?

Antwort:

Diese Schilder werden vom StadtBetrieb Bornheim (SBB) regelmäßig aufgestellt und leider anschließend wieder umgeworfen. Heute Vormittag (12.10.2018) wurden sie wieder aufgerichtet.

AM Dr. Will (TOP 22, 10.10.2018) betr. Dahlienstraße, Parken zwischen Apotheke und Ampel, fließender Verkehr muss auf Gegenfahrbahn ausweichen
Kann Verwaltung prüfen, ob ein Halteverbotsschild dort sinnvoll wäre?

Antwort:

Die Angelegenheit wurde mittlerweile im Rahmen eines straßenverkehrsrechtlichen Anhörfahrens nach § 45 StVO überprüft und als Ergebnis ein Halteverbot für die Dahlienstraße in Waldorf zwischen Haus-Nr. 9 und der Einmündung Blumenstraße (L 183) angeordnet. Die Umsetzung erfolgt durch den StadtBetrieb Bornheim.